



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Załącznik nr 8 – Kryteria wyboru projektów obowiązujące przy ocenie wniosków o dofinansowanie projektu składanych na konkurs nr POWR.01.02.01-IP.10-02-002/20

Spis treści

I. Kryteria merytoryczne oceniane w systemie 0-1 („spełnia” / „nie spełnia”)	3
II. Kryteria dostępu	9
III. Kryteria horyzontalne	23
IV. Kryteria merytoryczne punktowe	27
V. Kryteria premiujące	36
VI. Kryteria etapu negocjacji	39

Załącznik opracowaliśmy na podstawie:

- Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 z dnia 20 czerwca 2020 r., wersja 19;
- Roczego Planu Działania na rok 2020 dla I Osi Priorytetowej PO WER opracowanego przez Instytucję Pośredniczącą – Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy (wersja 2020/4), zatwierdzonego przez IZ PO WER pismem z 05.06.2020 r. na podstawie Uchwały nr 310 KM PO WER z 01.06.2020 r.

I. Kryteria merytoryczne oceniane w systemie 0-1 („spełnia” / „nie spełnia”)

Definicja dotycząca rodzaju kryteriów:

Ocena spełniania kryteriów merytorycznych ocenianych 0-1 polega na przypisaniu im wartości logicznych „tak”, „nie” albo stwierdzeniu, że kryterium nie dotyczy danego projektu. Projekt nie może być uzupełniany lub poprawiany w części dotyczącej spełniania kryteriów merytorycznych ocenianych 0-1. Spełnianie kryteriów oceniane jest niezależnie przez dwóch oceniających. Rozbieżności w ocenie oceniających rozstrzyga Przewodniczący KOP. Ocena kryterium nr 1 oraz kryterium dostępu zawężającego grono podmiotów uprawnionych do ubiegania się o dofinansowanie dokonywane są łącznie.

Znaczenie dotyczące rodzaju kryteriów:

Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Projekty niespełniające któregokolwiek z kryteriów merytorycznych 0-1 są odrzucane i nie kierowane do dalszego etapu oceny.

Projekt spełniający wszystkie kryteria merytoryczne oceniane w systemie 0-1 jest dopuszczony do weryfikacji kryteriów dostępu.

1. Kryterium merytoryczne nr 1 oceniane w systemie 0-1

Nazwa kryterium	Wnioskodawca zgodnie ze Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych PO WER jest podmiotem uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie w ramach właściwego Działania/Poddziałania PO WER lub właściwego naboru o ile ustalono w nim kryterium dostępu zawężające listę podmiotów uprawnionych do ubiegania się o dofinansowanie.
Sposób weryfikacji kryterium	Tak /Nie Spełnienie kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu . Typ instytucji musi jednoznacznie wynikać z treści wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawcą może być podmiot wskazany w SZOOP PO WER dla Poddziałania 1.2.1 typ projektu 4 – WSPARCIE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI, o którym jest mowa w Rozdziale II Podrozdziale 1 Regulaminu konkursu, który musi spełniać warunki wskazane w kryterium dostępu nr 1.

2. Kryterium merytoryczne nr 2 oceniane w systemie 0-1

Nazwa kryterium	W przypadku projektu partnerskiego spełnione zostały wymagania dotyczące 1) wyboru partnerów, o których mowa w art. 33 ust. 2-4a ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 2014-2020 (o ile dotyczy); 2) utworzenia albo zainicjowania partnerstwa w terminie wynikającym z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 2014-2020 (o ile dotyczy) oraz zgodnym ze Szczegółowym Opiskiem Osi Priorytetowych PO WER tj. przed złożeniem wniosku o dofinansowanie albo przed rozpoczęciem realizacji projektu, o ile data ta jest wcześniejsza od daty złożenia wniosku o dofinansowanie.
Sposób weryfikacji kryterium	Tak/Nie/Nie dotyczy Kryterium dotyczy wyłącznie projektów partnerskich. Spełnienie kryterium zweryfikujemy na podstawie oświadczenia Wnioskodawcy zawartego we wniosku o dofinansowanie projektu w sekcji Oświadczenia .

3. Kryterium merytoryczne nr 3 oceniane w systemie 0-1

Nazwa kryterium	<p>Wnioskodawca oraz partnerzy krajowi (o ile dotyczy), ponoszący wydatki w danym projekcie z EFS, posiadają łączny obrót za ostatni zatwierdzony rok obrotowy zgodnie z ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. 1994 nr 121 poz. 591 z późn. zm.) (jeśli dotyczy) lub za ostatni zamknięty i zatwierdzony rok kalendarzowy równy lub wyższy od średnich rocznych wydatków w ocenianym projekcie.</p> <p>Kryterium nie dotyczy jednostek sektora finansów publicznych (jsfp), w tym projektów partnerskich w których jsfp występują jako Wnioskodawca (lider) - kryterium obrotu nie jest wówczas badane. W przypadku podmiotów niebędących jednostkami sektora finansów publicznych jako obroty należy rozumieć wartość przychodów (w tym przychodów osiągniętych z tytułu otrzymanego dofinansowania na realizację projektów) osiągniętych w ostatnim zatwierdzonym roku przez danego Wnioskodawcę/ partnera (o ile dotyczy) na dzień składania wniosku o dofinansowanie. W przypadku partnerstwa kilku podmiotów badany jest łączny obrót wszystkich podmiotów wchodzących w skład partnerstwa nie będących jsfp. W przypadku projektów, w których udzielane jest wsparcie zwrotne jako obrót należy rozumieć kwotę kapitału na instrumenty zwrotne, jakim dysponowali Wnioskodawca/ partnerzy (o ile dotyczy) w poprzednim zamkniętym i zatwierdzonym roku obrotowym.</p>
Sposób weryfikacji kryterium	<p>Tak/Nie/Nie dotyczy</p> <p>Kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu w części 4.3 Potencjał Wnioskodawcy i partnerów.</p>

4. Kryterium merytoryczne nr 4 oceniane w systemie 0-1

Nazwa kryterium	<p>Z Wnioskodawcą lub partnerem/ partnerami (o ile dotyczy) nie rozwiązano w trybie natychmiastowym umowy o dofinansowanie projektu realizowanego ze środków PO WER z przyczyn leżących po jego stronie. Kryterium nie dotyczy jednostek sektora finansów publicznych (jsfp).</p> <p>DOPRECYZOWANIE:</p> <p>Za przyczyny leżące po stronie Wnioskodawcy lub partnera/partnerów, w efekcie których doszło do rozwiązania umowy uznaje się następujące sytuacje:</p> <ol style="list-style-type: none">1) Wnioskodawca/partner dopuścił się poważnych nieprawidłowości finansowych, w szczególności wykorzystał przekazane środki na cel inny niż określony w projekcie lub niezgodnie z umową,2) Wnioskodawca/partner złożył lub posłużył się fałszywym oświadczeniem lub podrobionymi, przerobionymi lub stwierdzającymi nieprawdę dokumentami w celu uzyskania dofinansowania w ramach umowy, w tym uznania za kwalifikowalne wydatków ponoszonych w ramach projektu,3) Wnioskodawca/partner ze swojej winy nie rozpoczął realizacji projektu w ciągu 3 miesięcy od ustalonej we wniosku początkowej daty okresu realizacji projektu.
Sposób weryfikacji kryterium	<p>Tak/Nie/Nie dotyczy</p> <p>Kryterium zweryfikujemy na podstawie oświadczenia Wnioskodawcy zawartego we wniosku o dofinansowanie projektu w sekcji Oświadczenia.</p>

5. Kryterium merytoryczne nr 5 oceniane w systemie 0-1

Nazwa kryterium	<p>Koszty bezpośrednie projektu nie są rozliczane w całości kwotami ryczałtowymi określonymi przez beneficjenta.</p> <p>Metoda rozliczania kosztów bezpośrednich z zastosowaniem kwot ryczałtowych określanych przez beneficjenta ma zastosowanie tylko do projektów o wartości dofinansowania nieprzekraczającej wyrażonej w PLN równowartości 100 tys. EUR i, jeśli jest przewidziana w ramach danego naboru, musi być stosowana dla wszystkich składanych projektów.</p>
Sposób weryfikacji kryterium	<p>Tak/Nie</p> <p>Kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu w części V Budżet projektu.</p> <p>Minimalna wartość dofinansowania projektu przekracza wyrażoną w PLN równowartość kwoty 100 tys. EUR.</p> <p>Do przeliczenia kwoty na PLN zastosowaliśmy miesięczny obrachunkowy kurs wymiany stosowany przez KE aktualny na dzień ogłoszenia konkursu, tj. 4,4242, zatem minimalna wartość dofinansowania projektu musi przekraczać 442 420,00 PLN.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane wyłącznie na etapie przyjmowania projektu do dofinansowania.</p>

II. Kryteria dostępu

Definicja dotycząca rodzaju kryteriów:

Ocena spełniania kryteriów dostępu polega na przypisaniu im wartości logicznych „tak”, „nie”, albo „do negocjacji”, zgodnie ze sposobem weryfikacji kryterium wskazanym przy danym kryterium.

Ocena kryteriów dostępu jest dokonywana niezależnie przez dwóch członków Komisji Oceny Projektów wybranych w drodze losowania. Rozbieżności w ocenie oceniających rozstrzyga Przewodniczący KOP.

Znaczenie dotyczące rodzaju kryteriów:

Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.

Projekty niespełniające któregokolwiek z kryteriów dostępu są odrzucane na etapie oceny merytorycznej i nie kierowane do dalszego etapu oceny za wyjątkiem sytuacji, gdy IOK dopuszcza w ramach danego konkursu możliwość uzupełnienia kryterium.

Projekt podlega uzupełnieniu/ poprawie w części dotyczącej spełnienia kryteriów dostępu tylko w sytuacji, gdy spełnia wymogi przystąpienia do etapu negocjacji.

1. Kryterium dostępu nr 1

Nazwa kryterium	<p>Beneficjent (rozumiany jako Lider projektu):</p> <ul style="list-style-type: none">– to podmiot prowadzący działalność na rzecz rozwoju przedsiębiorczości, nie działający dla zysku lub przeznaczający zysk na cele statutowe zgodnie z zapisami w statucie lub innym równoważnym dokumencie założycielskim, posiadający bazę materialną, techniczną i zasoby ludzkie oraz kompetencyjne niezbędne do świadczenia usług na rzecz sektora MŚP;– posiada co najmniej 3 letnie doświadczenie w zakresie udzielania dotacji, pożyczek lub poręczeń na utworzenie lub rozwój przedsiębiorstw w okresie ostatnich 6 lat od dnia złożenia wniosku o dofinansowanie;– posiada siedzibę na terenie województwa dolnośląskiego, w którym będzie realizowany projekt.
Uzasadnienie	<p>Posiadanie odpowiedniego doświadczenia w udzielaniu wsparcia przedsiębiorczości gwarantuje skuteczną i prawidłową realizację projektu, wysoką jakość świadczonych usług, sprawność obsługi uczestników projektu oraz właściwy monitoring udzielonego wsparcia. Ponadto z uwagi na regionalny charakter wsparcia niezbędne jest posiadanie doświadczenia w realizacji tego typu wsparcia na obszarze województwa dolnośląskiego, na którego terenie będzie realizowany projekt.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie oświadczenia Wnioskodawcy zamieszczonego w treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>

Sposób weryfikacji kryterium	<p>Tak/Nie/Do negocjacji</p> <p>Kryterium zweryfikujemy na podstawie treści oświadczenia zamieszczonego w treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Treść wniosku o dofinansowanie projektu w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana na etapie negocjacji w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium (na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020). Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>
-------------------------------------	--

2. Kryterium dostępu nr 2

Nazwa kryterium	<p>Uczestnikami projektu są wyłącznie osoby bierne zawodowo lub osoby bezrobotne niezarejestrowane w urzędzie pracy w wieku 18-29 lat z województwa dolnośląskiego (osoby fizyczne, które zamieszkują lub uczą się na obszarze województwa dolnośląskiego w rozumieniu Kodeksu cywilnego), które utraciły zatrudnienie po 1 marca 2020 r.</p> <p>Uczestnikami projektu nie mogą być osoby należące do grupy docelowej określonej dla trybu konkursowego w poddziałaniu 1.3.1.</p>
Uzasadnienie	<p>Wprowadzenie kryterium wynika z konieczności objęcia wsparciem osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy na obszarze województwa dolnośląskiego. Z uwagi</p>

	<p>na wyjątkowy charakter zaistniałych okoliczności spowodowanych pandemią COVID-19 oraz konieczność przeciwdziałania kryzysowi społeczno-gospodarczemu wywołanemu epidemią COVID-19 wsparcie w ramach konkursu skierowane jest tylko do osób, które po 1 marca 2020 r. straciły zatrudnienie i do dnia rozpoczęcia udziału w projekcie pozostawały poza rynkiem pracy.</p> <p>Z uwagi na fakt, że zdecydowana większość alokacji w osi I PO WER przypada na projekty PUP, które są skierowane wyłącznie do osób zarejestrowanych jako bezrobotne, wsparcie konkursowe należy skierować do osób niezarejestrowanych jako bezrobotne tak, by nie wspierać tej samej grupy docelowej.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>
<p>Sposób weryfikacji kryterium</p>	<p>Tak /Nie/ do negocjacji</p> <p>Grupę docelową dla Poddziałania 1.3.1, która jest wyłączona ze wsparcia w ramach konkursu wskazaliśmy w Rozdziale II Podrozdziale 2 Regulaminu konkursu.</p> <p>Definicję osoby bezrobotnej i biernej zawodowo można znaleźć w Regulaminie konkursu - Rozdział VIII Słownik skrótów i pojęć.</p> <p>Kryterium zweryfikujemy na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu w części 3.2 Grupy docelowe.</p> <p>Treść wniosku o dofinansowanie projektu w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana na etapie negocjacji w zakresie skutkującym</p>

	spełnieniem kryterium (na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020). Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.
--	--

3. Kryterium dostępu nr 3

Nazwa kryterium	Beneficjent zapewnia, że realizacja projektu będzie odbywała się zgodnie z warunkami opisanymi w <i>Standardzie realizacji usługi w zakresie wsparcia bezzwrotnego na założenie własnej działalności gospodarczej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020</i> .
Uzasadnienie	Kryterium zostało wprowadzone w celu zapewnienia wszystkim osobom analogicznego zakresu wsparcia. Zasady określające przyznawanie wsparcia w zakresie przedsiębiorczości zostaną określone w Standardzie realizacji usługi w zakresie wsparcia bezzwrotnego na założenie własnej działalności gospodarczej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 . Niniejsze standardy mają zagwarantować wysoką jakość wsparcia odpowiadającą na potrzeby uczestników. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.

<p>Sposób weryfikacji kryterium</p>	<p>Tak/Nie/Do negocjacji</p> <p>Kryterium zweryfikujemy na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Standard realizacji usługi w zakresie wsparcia bezzwrotnego na założenie własnej działalności gospodarczej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 4 do Regulaminu konkursu.</p> <p>Treść wniosku o dofinansowanie projektu w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana na etapie negocjacji w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium (na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020). Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>
--	--

4. Kryterium dostępu nr 4

Nazwa kryterium	<p>Projekt zakłada realizację kompleksowego wsparcia w zakresie zakładania i prowadzenia własnej działalności gospodarczej obejmującego wyłącznie następujące elementy:</p> <ul style="list-style-type: none">– szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej,– udzielenie pomocy bezzwrotnej (dotacji) na utworzenie przedsiębiorstwa,– finansowe wsparcie pomostowe wypłacane przez okres do 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia prowadzenia działalności gospodarczej.
Uzasadnienie	<p>Zaplanowane wsparcie musi mieć charakter kompleksowy, tj. każdy uczestnik otrzyma możliwość skorzystania z pełnego katalogu pomocy w zależności od potrzeb danej osoby: przygotowania do samodzielnego prowadzenia działalności gospodarczej, bezzwrotnej dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz fakultatywnego finansowego wsparcia pomostowego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>
Sposób weryfikacji kryterium	<p>Tak/ Nie</p> <p>Kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu w części 4.1 Zadania.</p>

	<p>Treść wniosku o dofinansowanie projektu w części dotyczącej spełniania kryterium nie może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium (na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020).</p>
--	---

5. Kryterium dostępu nr 5

Nazwa kryterium	Wsparcie bezzwrotne na rozpoczęcie działalności gospodarczej jest przyznawane wyłącznie w formie stawki jednostkowej (stawka jednostkowa na samozatrudnienie).
Uzasadnienie	<p>Rozliczanie wydatków za pomocą metod uproszczonych stanowi znaczące odciążenie administracyjne dla beneficjentów oraz instytucji wdrażających programy finansowane z funduszy strukturalnych oraz pozwala w większym stopniu skupić się na osiągnięciu rezultatów poszczególnych interwencji. Kwota stawki jednostkowej na samozatrudnienie jest określona w Rozdziale 4.4 Wytucznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020.</p> <p>Wprowadzenie kryterium służy spełnieniu wymagań horyzontalnych związanych z rozliczaniem środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>

Sposób weryfikacji kryterium	<p>Tak/ Nie</p> <p>Kryterium zweryfikujemy na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu w części V Budżet projektu.</p> <p>Obowiązująca kwota stawki jednostkowej na samozatrudnienie wynosi 23 050 PLN.</p> <p>Treść wniosku o dofinansowanie projektu w części dotyczącej spełniania kryterium nie może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium (na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020).</p>
-------------------------------------	---

6. Kryterium dostępu nr 6

Nazwa kryterium	Projekt trwa nie dłużej niż do 30 czerwca 2023 r.
Uzasadnienie	Ograniczony czas realizacji projektu pozwoli wnioskodawcom precyzyjnie zaplanować zadania w ramach projektu, a co za tym idzie również planować wydatki, co wpłynie pozytywnie na sposób jego realizacji i rozliczania. Wskazany okres pozwoli również na podjęcie odpowiednich działań zaradczych w przypadku trudności w realizacji projektu.

	<p>W uzasadnionych przypadkach na etapie realizacji projektu, IOK dopuszcza możliwość odstępstwa w zakresie przedmiotowego kryterium poprzez wydłużenie terminu realizacji projektu na wniosek lub za zgodą IOK.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>
<p>Sposób weryfikacji kryterium</p>	<p>Tak/ Nie</p> <p>Kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu w części 1.7 Okres realizacji projektu.</p> <p>Treść wniosku o dofinansowanie projektu w części dotyczącej spełniania kryterium nie może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium (na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020).</p>

7. Kryterium dostępu nr 7

<p>Nazwa kryterium</p>	<p>Wkład własny stanowi nie mniej niż 5% kwalifikowalnych wydatków projektu pomniejszonych o wartość środków przeznaczonych na wypłatę dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej i wsparcia pomostowego.</p>
<p>Uzasadnienie</p>	<p>Ocenie podlega, czy wkład własny stanowi nie mniej niż 5% kwalifikowalnych wydatków projektu pomniejszonych o wartość dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz wsparcia pomostowego.</p> <p>Wkład własny nie może pochodzić od uczestników projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>
<p>Sposób weryfikacji kryterium</p>	<p>Tak/Nie</p> <p>Kryterium zweryfikujemy na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu w części V Budżet projektu, VI Szczegółowy budżet projektu oraz w Uzasadnieniu kosztów pkt 4 Uzasadnienie dla przewidzianego w projekcie wkładu własnego, w tym informacja o wkładzie rzeczowym i wszelkich opłatach pobieranych od uczestników.</p> <p>Treść wniosku o dofinansowanie projektu w części dotyczącej spełniania kryterium nie może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium (na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020).</p>

8. Kryterium dostępu nr 8

Nazwa kryterium	Wnioskodawca złożył w ramach konkursu jeden wniosek o dofinansowanie projektu jako lider lub partner.
Uzasadnienie	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie rejestru prowadzonego przez Instytucję Organizującą Konkurs.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku o dofinansowanie projektu przez jednego Wnioskodawcę, niezależnie od tego czy jest on liderem czy partnerem w projekcie, Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Wnioskodawcę kryterium.</p> <p>W przypadku wycofania wniosku o dofinansowanie Wnioskodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek.</p>
Sposób weryfikacji kryterium	<p>Tak/Nie</p> <p>Kryterium zweryfikujemy na podstawie prowadzonego przez nas rejestru.</p> <p>Treść wniosku o dofinansowanie projektu w części dotyczącej spełniania kryterium nie może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium (na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020).</p>

9. Kryterium dostępu nr 9

Nazwa kryterium	Minimalna wartość dofinansowania projektu przekracza wyrażoną w PLN równowartość kwoty 100 tys. EUR.
Uzasadnienie	<p>Wprowadzenie kryterium określającego minimalną wartość projektu ma na celu możliwość zaoferowania przez Wnioskodawców kompleksowego wsparcia przewidzianego do realizacji w ramach Poddziałania.</p> <p>Kryterium wynika z konieczności zapewnienia zgodności z Wytycznymi w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach EFRR, EFS oraz FS na lata 2014-2020.</p> <p>W konkursie nie są planowane małe inicjatywy, w związku z tym wnioski o dofinansowanie projektów powinny być rozliczane na podstawie rzeczywiście ponoszonych wydatków.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest wyłącznie podczas oceny na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie. Do przeliczenia ww. kwoty na PLN należy stosować miesięczny obrachunkowy kurs wymiany stosowany przez KE aktualny na dzień ogłoszenia konkursu.</p> <p>Dopuszcza się zmianę minimalnej wartości projektu w trakcie jego realizacji przy czym zmiana ta nie może powodować zmiany formy rozliczania projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów budżetu projektu.</p>
Sposób weryfikacji kryterium	Tak/ Nie

	<p>Kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu w części V Budżet projektu.</p> <p>Do przeliczenia kwoty na PLN zastosowaliśmy miesięczny obrachunkowy kurs wymiany stosowany przez KE aktualny na dzień ogłoszenia konkursu, tj. 4,4242 PLN, zatem minimalna wartość dofinansowania projektu musi przekraczać kwotę 442 420,00 PLN.</p> <p>Treść wniosku o dofinansowanie projektu w części dotyczącej spełniania kryterium nie może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium (na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020).</p>
--	--

III. Kryteria horyzontalne

Definicja dotycząca rodzaju kryteriów:

Ocena spełniania kryteriów horyzontalnych polega na przypisaniu im wartości logicznych „tak” albo „nie” albo „do negocjacji” co oznacza, że **projekt może być uzupełniany lub poprawiany w części dotyczącej spełniania kryteriów horyzontalnych w zakresie opisanym w stanowisku negocjacyjnym**. Dopuszczalny zakres uzupełnienia lub poprawienia wniosku, w części dotyczącej spełnienia przez projekt kryteriów horyzontalnych obejmuje niespójne, niejasne, niekompletne lub sprzeczne informacje, które nie wymagają kompleksowej zmiany całego projektu.

Ocena kryteriów horyzontalnych jest dokonywana wyłącznie w odniesieniu do projektów pozytywnie ocenionych w zakresie kryteriów merytorycznych ocenianych w systemie 0-1. Spełnianie kryteriów oceniane jest niezależnie przez dwóch oceniających. Rozbieżności w ocenie oceniających rozstrzyga Przewodniczący KOP.

Znaczenie dotyczące rodzaju kryteriów:

Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.

Projekty niespełniające któregokolwiek z kryteriów horyzontalnych są odrzucane na etapie oceny merytorycznej i nie są kierowane do dalszego etapu oceny za wyjątkiem tych, które spełniły warunki dopuszczenia do uzupełnienia kryterium i zostały skierowane do negocjacji w zakresie spełniania tych kryteriów. Projekt podlega uzupełnieniu/ poprawie tylko w sytuacji, gdy spełnia wymogi przystąpienia do etapu negocjacji. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.

1. Kryterium horyzontalne nr 1

Nazwa kryterium	W trakcie oceny nie stwierdzono niezgodności z prawodawstwem krajowym w zakresie odnoszącym się do sposobu realizacji i zakresu projektu i Wnioskodawcy.
Sposób weryfikacji kryterium	Tak/Nie/Do negocjacji Kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.

2. Kryterium horyzontalne nr 2

Nazwa kryterium	Projekt jest zgodny z zasadą równości szans kobiet i mężczyzn w oparciu o standard minimum.
Sposób weryfikacji kryterium	Tak/Nie/Do negocjacji Kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.

3. Kryterium horyzontalne nr 3

Nazwa kryterium	Projekt ma pozytywny wpływ na zasadę równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Przez pozytywny wpływ należy rozumieć zapewnienie dostępności do oferowanego w projekcie wsparcia dla wszystkich jego uczestników oraz zapewnienie dostępności wszystkich produktów projektu (które nie zostały uznane za neutralne) dla wszystkich ich użytkowników, zgodnie ze standardami dostępności, stanowiącymi załącznik do Wytycznych w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020.
Sposób weryfikacji kryterium	Tak/Nie/Do negocjacji Kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Jeżeli są Państwo podmiotem publicznym, to w związku z wejściem w życie ustawy z 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami są Państwo zobligowani do zapewnienia co najmniej minimalnej dostępności architektonicznej, informacyjno – komunikacyjnej i cyfrowej. W związku z tym w zakresie dostępności cyfrowej muszą Państwo stosować zapisy z ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Ustawa nakłada obowiązek zgodności stron internetowych i aplikacji mobilnych z wytycznymi WCAG 2.1. W przypadku pozostałych Beneficjentów zachęcamy do zwiększania dostępności treści internetowych w oparciu o wytyczne WCAG 2.1.

4. Kryterium horyzontalne nr 4

Nazwa kryterium	Projekt jest zgodny z zasadą zrównoważonego rozwoju.
Sposób weryfikacji kryterium	Tak/Nie/Do negocjacji Kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.

IV. Kryteria merytoryczne punktowe

Definicja i znaczenie dot. rodzaju kryterium:

W przypadku projektów konkursowych ocena spełniania kryteriów merytorycznych punktowych dokonywana jest wyłącznie w odniesieniu do projektów pozytywnie ocenionych w zakresie kryteriów merytorycznych ocenianych w systemie 0-1 oraz pozytywnie ocenionych lub skierowanych do negocjacji w zakresie kryteriów horyzontalnych i dostępu. Ocena spełniania kryteriów jest stopniowalna w ramach skali punktowej od 0 do 100 punktów (skale punktowe dla poszczególnych kryteriów przedstawiono poniżej w wierszu znaczenie kryterium) i jest dokonywana niezależnie przez dwóch członków Komisji Oceny Projektów wybranych w drodze losowania.

Istnieje możliwość określenia w karcie oceny przez oceniających / przewodniczącego KOP zakresu/ przedmiotu negocjacji odnoszącego się do kryteriów merytorycznych, co oznacza, iż projekt może być uzupełniany lub poprawiany w części dotyczącej spełniania kryteriów oceny merytorycznej w zakresie opisanym w stanowisku negocjacyjnym.

Projekt podlega uzupełnieniu/ poprawie w części dotyczącej spełnienia kryteriów merytorycznych **tylko w sytuacji gdy spełnia wymogi przystąpienia do etapu negocjacji, tj. uzyskał pozytywną ocenę kryteriów ocenianych na wcześniejszym etapie lub został w ich zakresie skierowany do negocjacji (kryteria dostępu i horyzontalne) oraz uzyskał co najmniej 60 % punktów w każdym kryterium oceny merytorycznej punktowej z wyłączeniem kryterium poprawności budżetu.**

Projekt może otrzymać dofinansowanie jedynie gdy negocjacje zakończono wynikiem pozytywnym.

1.

Nazwa kryterium	Adekwatność doboru grupy docelowej do właściwego celu szczegółowego PO WER oraz jakość diagnozy specyfiki tej grupy, w tym opis: <ul style="list-style-type: none">– istotnych cech uczestników (osób lub podmiotów), którzy zostaną objęci wsparciem;– potrzeb i oczekiwań uczestników projektu w kontekście wsparcia, które ma być udzielane w ramach projektu;– barier, na które napotykają uczestnicy projektu;– sposobu rekrutacji uczestników projektu, w tym kryteriów rekrutacji.
Znaczenie kryterium	Maksymalna liczba punktów od każdego z obydwu oceniających możliwa do przyznania za spełnienie kryterium – 20 Minimalna liczba punktów od każdego z obydwu oceniających umożliwiającą spełnienie kryterium - 12
Sposób weryfikacji kryterium	Kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu w części 3.2 Grupy docelowe.

2.

Nazwa kryterium	<p>Trafność doboru i spójność zadań przewidzianych do realizacji w ramach projektu w tym:</p> <ul style="list-style-type: none">– uzasadnienie potrzeby realizacji zadań;– planowany sposób realizacji zadań;– uzasadnienie wyboru partnerów do realizacji poszczególnych zadań (o ile dotyczy);– adekwatność doboru wskaźników specyficznych dla danego projektu (określonych samodzielnie przez Wnioskodawcę) (o ile dotyczy),– wartości wskaźników realizacji właściwego celu szczegółowego PO WER i wskaźników specyficznych dla danego projektu określonych we wniosku o dofinansowanie (o ile dotyczy), które zostaną osiągnięte w ramach zadań;– sposób pomiaru wskaźników realizacji właściwego celu szczegółowego PO WER (nie dotyczy projektów pozakonkursowych PUP) i wskaźników specyficznych dla danego projektu określonych we wniosku o dofinansowanie (o ile dotyczy);– sposób, w jaki zostanie zachowana trwałość rezultatów projektu (o ile dotyczy); <p>oraz trafność doboru wskaźników dla rozliczenia kwot ryczałtowych i dokumentów potwierdzających ich wykonanie (o ile dotyczy).</p>
------------------------	--

<p>Znaczenie kryterium</p>	<p>Maksymalna liczba punktów od każdego z obydwu oceniających możliwa do przyznania za spełnienie kryterium – 20</p> <p>Minimalna liczba punktów od każdego z obydwu oceniających umożliwiającą spełnienie kryterium – 12</p>
<p>Sposób weryfikacji kryterium</p>	<p>Kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu w częściach 3.1 Zgodność projektu z właściwym celem szczegółowym PO WER i 4.1 Zadania.</p> <p>Zestawienie wskaźników możliwych do zastosowania w ramach konkursu zamieściliśmy w załączniku nr 5 do Regulaminu konkursu.</p>

3.

<p>Nazwa kryterium</p>	<p>Stopień zaangażowania potencjału Wnioskodawcy i partnerów (o ile dotyczy), tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> – potencjału kadrowego Wnioskodawcy i partnerów (o ile dotyczy) planowanego do wykorzystania w ramach projektu (kluczowych osób, które zostaną zaangażowane do realizacji projektu oraz ich planowanej funkcji w projekcie); – potencjału technicznego, w tym sprzętowego i warunków lokalowych Wnioskodawcy i partnerów (o ile dotyczy) planowanego do wykorzystania w ramach projektu; – potencjału finansowego Wnioskodawcy i partnerów (o ile dotyczy) – w przypadku projektów mających na celu ograniczenie wystąpienia negatywnych skutków COVID-19, wybieranych w trybie nadzwyczajnym na podstawie ustawy o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r.
<p>Znaczenie kryterium</p>	<p>Maksymalna liczba punktów od każdego z obydwu oceniających możliwa do przyznania za spełnienie kryterium – 10</p> <p>Minimalna liczba punktów od każdego z obydwu oceniających umożliwiająca spełnienie kryterium – 6</p>
<p>Sposób weryfikacji kryterium</p>	<p>Kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu w części 4.3 Potencjał Wnioskodawcy i partnerów.</p> <p>Konkurs nie jest prowadzony w trybie nadzwyczajnym, w związku z tym w kryterium nie jest oceniany potencjał finansowy.</p>

4.

Nazwa kryterium	<p>Adekwatność potencjału społecznego Wnioskodawcy i partnerów (o ile dotyczy)</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) w obszarze wsparcia projektu; 2) na rzecz grupy docelowej, do której skierowany będzie projekt oraz 3) na określonym terytorium, którego będzie dotyczyć realizacja projektu <p>do zakresu realizacji projektu, w tym uzasadnienie dlaczego doświadczenie Wnioskodawcy i partnerów (o ile dotyczy) jest adekwatne do zakresu realizacji projektu, z uwzględnieniem dotychczasowej działalności Wnioskodawcy i partnerów (o ile dotyczy).</p>
Znaczenie kryterium	<p>Maksymalna liczba punktów od każdego z obydwu oceniających możliwa do przyznania za spełnienie kryterium – 15</p> <p>Minimalna liczba punktów od każdego z obydwu oceniających umożliwiającą spełnienie kryterium – 9</p>
Sposób weryfikacji kryterium	<p>Kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu w części 4.4 Doświadczenie Wnioskodawcy i partnerów.</p>

5.

Nazwa kryterium	Sposób zarządzania projektem w kontekście zakresu zadań w projekcie.
Znaczenie kryterium	<p>Maksymalna liczba punktów od każdego z obydwu oceniających możliwa do przyznania za spełnienie kryterium – 5</p> <p>Minimalna liczba punktów od każdego z obydwu oceniających umożliwiająca spełnienie kryterium – 3</p>
Sposób weryfikacji kryterium	Kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu w części 4.5 Sposób zarządzania projektem.

6.

Nazwa kryterium	<p>Prawidłowość budżetu projektu, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) zgodność wydatków z Wytycznymi w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach EFRR, EFS i FS na lata 2014-2020, w szczególności niezbędność wydatków do osiągnięcia celów projektu, b) zgodność z SzOOP w zakresie wymaganego poziomu cross-financingu, wkładu własnego oraz pomocy publicznej, c) zgodność ze stawkami jednostkowymi (o ile dotyczy) oraz standardem i cenami rynkowymi określonymi w regulaminie konkursu lub wezwaniu do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pozakonkursowego, d) w ramach kwot ryczałtowych (o ile dotyczy) - wykazanie uzasadnienia racjonalności i niezbędności każdego wydatku w budżecie projektu.
Znaczenie kryterium	<p>Maksymalna liczba punktów od każdego z obydwu oceniających możliwa do przyznania za spełnienie kryterium – 15</p> <p>Minimalna liczba punktów od każdego z obydwu oceniających umożliwiającą spełnienie kryterium – 0</p>
Sposób weryfikacji kryterium	<p>Kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu w częściach V Budżet projektu i VI Szczegółowy budżet projektu.</p>

7.

Nazwa kryterium	Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu w kontekście właściwego celu szczegółowego PO WER.
Znaczenie kryterium	Maksymalna liczba punktów od każdego z obydwu oceniających możliwa do przyznania za spełnienie kryterium – 15 Minimalna liczba punktów od każdego z obydwu oceniających umożliwiająca spełnienie kryterium – 9
Sposób weryfikacji kryterium	Kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów w części 3.1.2 oraz całego wniosku o dofinansowanie projektu. Projekt złożony w odpowiedzi na konkurs musi przyczyniać się do realizacji celu szczegółowego Działania/Poddziałania PO WER, którym jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia, w tym w szczególności osób bez pracy, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET).

V. Kryteria premiujące

Definicja dot. rodzaju kryteriów:

Kryteria premiujące dotyczą preferowania pewnych typów projektów, co w praktyce oznacza przyznanie spełniającym je wnioskowi premii punktowej w trakcie oceny merytorycznej. W wyniku przeprowadzenia oceny spełnienia kryteriów premiujących, wniosek może otrzymać 0 albo maksymalnie łącznie 5 punktów (bez możliwości częściowego spełnienia kryterium premiującego oraz prowadzenia negocjacji umożliwiających przyznanie dodatkowych punktów).

Premia przyznawana będzie wyłącznie tym wnioskowi, które otrzymają wymagane minimum punktowe za spełnianie ogólnych kryteriów merytorycznych. Spełnianie kryteriów premiujących nie jest obowiązkowe.

1. Kryterium premiujące nr 1

Nazwa kryterium	Grupę docelową w projekcie stanowią w co najmniej 10% osoby zamieszkujące (w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego) miasta średnie lub miasta tracące funkcje społeczno-gospodarcze.
Uzasadnienie	Miasta średnie to miasta powyżej 20 tys. mieszkańców z wyłączeniem miast wojewódzkich oraz mniejsze, z liczbą ludności pomiędzy 15-20 tys. mieszkańców będące stolicami powiatów (tzw. miasta tracące funkcje społeczno-gospodarcze). Lista miast zostanie określona w regulaminie konkursu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.
WAGA	2 pkt.
Sposób weryfikacji kryterium	Kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu w części 3.2 Grupy docelowe. Ocena spełnienia kryterium polega na przyznaniu: 0 pkt. – gdy projekt nie spełnia tego kryterium, 2 pkt. – gdy projekt spełnia to kryterium. Lista miast objętych kryterium znajduje się w Regulaminie konkursu - Rozdział VIII Słownik skrótów i pojęć.

2. Kryterium premiujące nr 2

Nazwa kryterium	Wnioskodawca zapewni, że do realizacji projektu zostanie zatrudniona osoba z niepełnosprawnością w wymiarze co najmniej ½ etatu.
Uzasadnienie	<p>Kryterium ma na celu promowanie zaangażowania osób z niepełnosprawnością w projektach współfinansowanych ze środków UE. Zatrudnienie do realizacji projektu osoby z niepełnosprawnościami może dotyczyć dowolnego stanowiska w projekcie. Minimalny okres zatrudnienia to co najmniej połowa okresu realizacji projektu.</p> <p>Jako osobę z niepełnosprawnościami należy kwalifikować osobę spełniającą warunki określone w Wytocznych w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>
WAGA	3 pkt.
Sposób weryfikacji kryterium	<p>Kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu w części IV Sposób realizacji projektu oraz potencjał i doświadczenie wnioskodawcy i partnerów</p> <p>Ocena spełnienia kryterium polega na przyznaniu:</p> <p>0 pkt. – gdy projekt nie spełnia tego kryterium, 3 pkt. – gdy projekt spełnia to kryterium.</p> <p>Definicję osoby z niepełnosprawnością można znaleźć w Regulaminie konkursu - Rozdział VIII Słownik skrótów i pojęć.</p>

VI. Kryteria etapu negocjacji

Definicja dotycząca rodzaju kryteriów:

Kryterium jest obligatoryjnie stosowane jedynie w przypadku skierowania projektu do etapu negocjacji. Ocena spełniania kryterium dokonywana jest na podstawie Karty weryfikacji kryterium kończącej negocjacje wniosku o dofinansowanie projektu konkursowego w ramach PO WER stanowiącej załącznik nr 12 do Regulaminu konkursu i obejmuje następujący zakres pytań:

- 1) Czy negocjacje podjęto w wyznaczonym przez IOK terminie,
- 2) Czy do wniosku zostały wprowadzone korekty wskazane przez oceniających w kartach oceny projektu lub przez przewodniczącego KOP lub inne zmiany wynikające z ustaleń dokonanych podczas negocjacji,
- 3) Czy KOP uzyskał od wnioskodawcy informacje i wyjaśnienia dotyczące określonych zapisów we wniosku, wskazanych przez oceniających w kartach oceny projektu lub przewodniczącego KOP,
- 4) Czy do wniosku zostały wprowadzone inne zmiany niż wynikające z kart oceny projektu lub uwag przewodniczącego KOP lub ustaleń wynikających z procesu negocjacji.

Udzielenie odpowiedzi „TAK” na pytanie nr 1, 2, 3 oraz odpowiedzi „NIE” na pyt nr 4 oznacza spełnienie kryterium. Ocena spełniania kryteriów jest dokonywana przez jednego członka Komisji Oceny Projektów.

Znaczenie dotyczące rodzaju kryteriów:

Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.

Projekty niespełniające kryterium są odrzucane na etapie negocjacji. Projekt nie może być uzupełniany w części dotyczącej spełniania kryterium.